

## Ogłoszenie dla rolników

Dotyczy: **ekoschematu dobrostan zwierząt i obowiązkowego szkolenia z zakresu metod ograniczających stosowanie antybiotyków w produkcji zwierzęcej.**

Szanowni Państwo,

Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie przypomina, że rolnicy ubiegający się o przyznanie płatności dobrostanowej zobowiązani są do jednorazowego odbycia szkolenia z zakresu metod ograniczających stosowanie antybiotyków w produkcji zwierzęcej.

**Termin odbycia tego szkolenia przez rolników, którzy ubiegają się o płatność za 2024 r. upływa 14 marca 2025 r., a zaświadczenia rolnicy przekazują do ARiMR do dnia 21 marca 2025 r.**

Nieukończenie szkolenia skutkuje nałożeniem na rolnika kary w wysokości 30% płatności dobrostanowej, jaka przysługiwałaby mu za realizację zobowiązań w ramach ekoschematu Dobrostan zwierząt.

Według danych pozyskanych przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, dotychczas w skali kraju szkolenie ukończyło ok. 40% rolników wnioskujących o przyznanie płatności dobrostanowej. Są jednak województwa gdzie liczba rolników którzy odbyli szkolenie nie przekracza 30%, a w jednym przypadku nawet 20%.

Mając powyższe na uwadze, Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie, zwracam się z prośbą o weryfikację i kontakt z rolnikami którzy nie odbyli wymaganego szkolenia oraz rozpowszechnienie informacji na terenie świadczenia usług. Prosimy o trwałe zamieszczenie komunikatu na głównych stronach internetowych i w siedzibach jednostek doradczych/podmiotów doradczych a także przekazywanie odpowiedniej informacji podczas wszystkich indywidualnych i grupowych spotkań z rolnikami.

Szkolenia dla rolników dostępne są na stronie internetowej: <https://szkoleniadlarolnika.pl/> W przypadku problemów z logowaniem prosimy o kontakt z pracownikiem WODR.

Jednocześnie przypominamy, że Komitet Monitorujący PS WPR 2023-2027, przegłosował zmiany w zakresie Interwencji i ekoschematów.

Szczegółowe zapisy zmian powinny się pojawić w projektach rozporządzeń oraz Ustawy o PS

WPR 2023-2027, w lutym.